1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0118/2021

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para

execução de obra de reforma e ampliação da Creche

Santa Rita no município de Teixeira-PB, conforme

especificação do edital e seus anexos.

DATA REUNIAO: 13 de outubro de 2021, as  08h30m,

na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões,

localizada no anexo do Centro Administrativo e

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier,

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados

poderão obter o Edital completo pelo site

www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 22 de setembro de 2021

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.056/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: SOARES E SANTOS COMÉRCIO

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ

sob o nº. 97.531.879/0001-54

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

acrescer na clausula primeira do contrato nº

01.056/2021, datado de 29 de Abril de 2021, o valor de

R$ R$ 48.970,50 (Quarenta e Oito Mil, Novecentos e

Setenta Reais e Cinquenta Centavos) correspondente

ao percentual do contrato em 25%, perfazendo o valor

total do contrato de  R$ 281.135,50 (Duzentos e Oitenta

e Um Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta

Centavos), no acréscimo das quantidades originárias dos

itens

01,09,12,14,18,19,21,22,27,28,29,30,32,34,35,36,37,38,

39,40,

41,42,43,44,45,46,48,49,50,51,52,53,56,57,59,61,62,70,

71,72,73,74,76,77,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,93,

94,95,97,100,103,104,105,106,107,109,110,112,113,14

8,149 e 150, do Pregão Eletrônico nº 0009/2021,

conforme justificativa constante nos autos do processo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 65, inciso

I, alínea “b” § 1º da Lei nº. 8.666/93.atualizada.

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021

DATA ASSINATURA: 30 de Agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.049/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: SOARES & SANTOS COMÉRCIO

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 97.531.879/0001-54,

OBJETO:  Termo Aditivo tem por objeto acrescer na

clausula primeira do contrato nº 01.049/2021, datado de

22 de Abril de 2021, o valor de R$ 62.417,96 (Sessenta

e dois mil, Quatrocentos e Dezessete Reais e Noventa e

Seis Centavos), correspondente ao percentual do

contrato em 25%, perfazendo o valor total do contrato de

R$ 312.788,94 (Trezentos e Doze Mil, Setecentos e

Oitenta e Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos) no

acréscimo das quantidades originárias dos itens

07,08,11,21,22,23,24,25,31,32,33,34,36,37,38,39,64,65,

66,67,68,69,70,71,72,73,76,77,78,80,81,82,83,84,87,88,

89,95,96,97,99,101,104,109,110,111,112,113,115,116,1

17,127,128,130,131,132 e 134, do Pregão Eletrônico nº

0005/2021, conforme justificativa constante nos autos do

processo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 65, inciso

I, alínea “b” § 1º da Lei nº. 8.666/93.atualizada.

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021

DATA ASSINATURA: 30 de Agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS